
Ausrichter :  GV Uelzen
Uelzen, den  08. Oktober 1988
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Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

Abt.  S k a t  und  R o m m é

3.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft



Platz Verein

1. GV Uelzen

2. GV Hameln

3. GV Bremervörde

4. GV Salzgitter

5. AGV Hildesheim

6. GFC Hannover

7. GV Goslar

8. AGV Braunschweig

9. GV Hannover

10. GV Celle

11. GV Lüneburg

12. GV Stade

Uelzen , 08. Oktober 1988

2.457

2.643

2.695

2.698

Gesamt

1.903

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

2.020

2.122

2.167

2.341

2.375

2.444

2.883



1.Pl. GV Uelzen 2.Pl. GV Hameln
Kaminski, Walter 237 270 507 Reinert, Gerda 131 176 307
Gley, Georg 217 297 514 Siegmann, E 421 214 635
Arlt, Wolfgang 356 180 536 Rzadkowski, Richard 308 327 635
Mühlenfeld, H 257 89 346 Bock, Ulla 208 235 443

1903 2020

3.Pl. GV Bremervörde 4.Pl. GV Salzgitter
Ficken, Gisela 170 425 595 Buschkönig, Helmut 227 275 502
Ehlers, M 247 223 470 Buschkönig, Gisela 199 272 471
Kück, Irmtraud 164 309 473 Lang, Karl 197 317 514
Räke, C 267 317 584 Lang, Olga 351 329 680

2122 2167

5.Pl. AGV Hildesheim 6.Pl. GFC Hannover
Braun, Elke 213 80 293 Bortzowski, T 432 288 720
Damberg, Ulrich 372 378 750 Krahlher, Heinz 339 264 603
Didszun, Monika 389 303 692 Höhns, Manfred 265 278 543
Holz, Meta 297 309 606 Filipiak, T 317 192 509

2341 2375

7.Pl. GV Goslar 8.Pl. AGV Braunschweig
Stutzke, Renate 353 330 683 Raddatz, Manfred 311 364 675
Müller, M 433 347 780 Lindemann, Elisa 282 256 538
Krahl, S 304 344 648 Steffen, Michael 351 272 623
Ehrecke, Klaus 198 135 333 Jffland, K 191 430 621

2444 2457

9.Pl. GV Hannover 10.Pl. GV Celle
Wojziak, Erna 216 226 442 Hinterthür, Günther 209 342 551
Richter, H 409 495 904 Schulze, Helmut 279 224 503
Akmann, Ingeborg 154 377 531 Schulze, G 375 366 741
Pukall, Monika 250 516 766 Hinterthür, Waltraut 499 401 900

2643 2695

11.Pl. GV Lüneburg 12.Pl. GV Stade
Deumeland, T 388 298 686 Schwarz, J 452 397 849
Cohrs, Helmut 250 476 726 Mittmann, Michael 353 375 728
Burmester, Dirk 235 421 656 Mittmann, Karin 268 279 547
Vogt, M 260 370 630 Holten, S 403 356 759

2698 2883

Uelzen , 08. Oktober 1988

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Braun, Elke AGV Hildesheim 213 80 293

2. Reinert, Gerda GV Hameln 131 176 307

3. Ehrecke, Klaus GV Goslar 198 135 333

4. Mühlenfeld, H GV Uelzen 257 89 346

5. Wojziak, Erna GV Hannover 216 226 442

6. Bock, Ulla GV Hameln 208 235 443

7. Ehlers, M GV Bremervörde 247 223 470

8. Buschkönig, Gisela GV Salzgitter 199 272 471

9. Kück, Irmtraut GV Bremervörde 164 309 473

10. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 227 275 502

11. Schulze, Helmut GV Celle 279 224 503

12. Kaminski, Walter GV Uelzen 237 270 507

13. Filipiak, T GFC Hannover 317 192 509

14. Gley, Georg GV Uelzen 217 297 514

15. Lang, Karl GV Salzgitter 197 317 514

16. Akmann, Ingeborg GV Hannover 154 377 531

17. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 356 180 536

18. Lindemann, Elisa AGV Braunschweig 282 256 538

19. Höhns, Manfred GFC Hannover 265 278 543

20. Mittmann, Karin GV Stade 268 279 547

21. Hinterthür, Günther GV Celle 209 342 551

22. Räke, C GV Bremervörde 267 317 584

23. Ficken, Gisela GV Bremervörde 170 425 595

24. Krahlher, Heinz GFC Hannover 339 264 603

25. Holz, Meta AGV Hildesheim 297 309 606

26. Jffland, K AGV Braunschweig 191 430 621

27. Steffen, Michael AGV Braunschweig 351 272 623

28. Vogt, M GV Lüneburg 260 370 630

29. Siegmann, E GV Hameln 421 214 635

30. Rzadkowski, Richard GV Hameln 308 327 635

31. Krahl, S GV Goslar 304 344 648

32. Burmester, Dirk GV Lüneburg 235 421 656

Uelzen , 08. Oktober 1988

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

33. Raddatz, Manfred AGV Braunschweig 311 364 675

34. Lang, Olga GV Salzgitter 351 329 680

35. Stutzke, Renate GV Goslar 353 330 683

36. Deumeland, T GV Lüneburg 388 298 686

37. Didszun, Monika AGV Hildesheim 389 303 692

38. Bortzowski, T GFC Hannover 432 288 720

39. Cohrs, Helmut GV Lüneburg 250 476 726

40. Mittmann, Michael GV Stade 353 375 728

41. Schulze, G GV Celle 375 366 741

42. Damberg, Ulrich AGV Hildesheim 372 378 750

43. Holten, S GV Stade 403 356 759

44. Pukall, Monika GV Hannover 250 516 766

45. Müller, M GV Goslar 433 347 780

46. Schwarz, J GV Stade 452 397 849

47. Hinterthür, Waltraut GV Celle 499 401 900

48. Richter, H GV Hannover 409 495 904

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Bührke, J GV Uelzen 185 243 428

2. Oetzmann, B GV Uelzen 235 291 526

3. Raabe, M GV Uelzen 297 240 537

4. Schmiedekamp, S GV Hannover 305 252 557

5. Damberg, J GFC Hannover 238 367 605

6. Hoppe, H Hamburg 248 394 642

7. Schultz, E GV Hannover 313 344 657

8. König, Helga GV Hannover 291 405 696

9. Neuhaus, U GV Hannover 355 355 710

10. Hillmer, R GV Uelzen 182 563 745

Uelzen , 08. Oktober 1988

E i n z e l  :  Rommé ohne Mannschaft

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Lüneburg

3. GV Hameln

4. GV Stade

5. AGV Braunschweig

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Lüneburg
Hielscher, Dieter 1089 1230 2319 Deumeland, R 669 666 1335
Groß, Helmut 1031 1290 2321 Henschel, Siegfried 1155 507 1662
Holz, Hermann 450 1164 1614 Worseck, Renate 939 351 1290
Schierholz, Doris 314 842 1156 Worseck, Alfred 369 393 762

7410 5049

3.Pl. GV Hameln 4.Pl. GV Stade
Hielscher, Wolfgang 252 495 747 Sock, G 409 593 1002
Bock, Bernhard 919 1139 2058 Jürß, Eckhard 303 566 869
Ritter, Lothar 308 537 845 Brose, Karl-Heinz 899 26 925
Habenicht, Wilhelm 380 518 898 Schwarz, Arvid 639 675 1314

4548 4110

5.Pl. AGV Braunschweig
Brüning, Karl-Heinz 456 881 1337
Kummer, F 724 279 1003
Bruck, Hartmut 481 420 901
Riedel, Erwin 925 -108 817

4058

Uelzen , 08. Oktober 1988

Gesamt

7.410

5.049

4.548

4.110

4.058

M a n n s c h a f t  :  Skat

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Groß, Helmut AGV Hildesheim 1031 1290 2.321

2. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim 1089 1230 2.319

3. Bock, Bernhard GV Hameln 919 1139 2.058

4. Henschel, Siegfried GV Lüneburg 1155 507 1.662

5. Holz, Hermann AGV Hildesheim 450 1164 1.614

6. Brüning, Karl-Heinz AGV Braunschweig 456 881 1.337

7. Deumeland, R GV Lüneburg 669 666 1.335

8. Schwarz, Arvid GV Stade 639 675 1.314

9. Worseck, Renate GV Lüneburg 939 351 1.290

10. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 314 842 1.156

11. Kummer, F AGV Braunschweig 724 279 1.003

12. Sock, G GV Stade 409 593 1.002

13. Brose, Karl-Heinz GV Stade 899 26 925

14. Bruck, Hartmut AGV Braunschweig 481 420 901

15. Habenicht, Wilhelm GV Hameln 380 518 898

16. Jürß, Eckhard GV Stade 303 566 869

17. Ritter, Lothar GV Hameln 308 537 845

18. Riedel, Erwin AGV Braunschweig 925 -108 817

19. Worseck, Alfred GV Lüneburg 369 393 762

20. Hielscher, Wolfgang GV Hameln 252 495 747

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Knuth, Wolfgang GV Hannover 891 950 1.841

2. Hoth, Joachim GFC Hannover 576 948 1.524

3. Herzog, Bernd AGV Braunschweig 728 697 1.425

4. Sottmann, H GV Hannover 586 658 1.244

5. Hinze, Helmuth GV Braunschweig 546 627 1.173

6. Schütte, Wilfried GV Lüneburg 460 706 1.166

7. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln 661 212 873

8. Neumann, C GV Hannover 373 352 725

9. Lohmann, Manfred GFC Hannover 110 576 686

Uelzen , 08. Oktober 1988

E i n z e l  :  Skat ohne Mannschaft

E i n z e l  :  Skat


